РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2022     № 130     г. Цимлянск

Об организации подготовки  населения
муниципального образования
«Цимлянское городское поселение» в
области гражданской обороны

В соответствии с Федеральным законом 12.02.1998 года № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской
Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о
подготовке населения в области гражданской обороны», постановлением
Правительства Ростовской области от 29.11.2021 № 978 «Об организации
подготовки населения Ростовской области в области гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных ситуаций», организационно-методическими
рекомендациями по подготовке всех групп населения в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на территории Российской
Федерации в 2021-2025 годах, утвержденными МЧС России 30.12.2020 № 2-
4-71-36-11, руководствуясь Уставом муниципального образования
«Цимлянское городское поселение», Администрация Цимлянского
городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать подготовку населения муниципального образования

«Цимлянское городское поселение» в области гражданской обороны в
рамках единой системы подготовки населения в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841
«Об утверждении Положения о подготовке населения в области
гражданской обороны».

2. Организационно-методическое руководство по подготовке
населения в области гражданской обороны на территории муниципального
образования «Цимлянское городское поселение» возложить
на Звягинцева А.В. – инженера по мобилизационной работе, пожарной
безопасности, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и охране
окружающей среды Администрации Цимлянского городского поселения.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_386976/e2e21aebaa4a31545af5d01309c59e7984be7da6/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_395897/6dcd6a36166d04fb7a78c1eeb600adcf7a5ad2ab/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_395897/6dcd6a36166d04fb7a78c1eeb600adcf7a5ad2ab/

 2

3. Постановление Администрации Цимлянского городского поселения
от 15.07.2016 № 383 «О порядке подготовки и обучения населения
муниципального образования «Цимлянское городское поселение» считать
утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте
Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Постановление вносит инженер по мобилизационной
работе, пожарной безопасности, гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды